



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES
 F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
 Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 82.200-000

PROPOSTA DE PREÇOS
 Prefeitura Municipal de MILHÃ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.2017.01.24.01.PP.FME

F DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME
 CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassisricibeiro@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE

Abertura dia 06 de fevereiro de 2017, às 11:00h.

Ativados do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.665/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o incluído sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total	
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	KG	1.134	Ilalac	2,99	3.390,66	três mil, trezentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CINIIPA, pacote 1 kg.	KG	6.035	Beirbu	2,70	16.294,50	dezesseis mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
1.3	Arrroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CINIIPA, pacote 1.0 kg.	KG	4.278	Tio Urbano	2,60	11.122,80	onze mil, cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
1.4	Arrroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CINIIPA, pacote de 1kg	KG	5.948	Tio Urbano	3,40	20.223,20	vinte mil, duzentos e vinte e três reais e vinte centavos
1.5	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CINIIPA, saco plástico de 1 kg.	KG	852	Kicakdo	5,50	4.686,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES
 F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.989.111/0001-62
 Rua Antônio Joaquim do Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62.200-000

1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 332/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	2.399	Bonsabor	1,99	um real e noventa e nove centavos	4.774,01	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e um centavo
1.7	Milho, verde, conserva, dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 352/2002 - ANVISA, lata 200 gramas.	LATA	708	Osé	1,80	um real e oitenta centavos	1.274,40	um mil, duzentos e setenta e quatro e quarenta centavos
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UND	666	ABC	3,99	três reais e noventa e nove centavos	2.657,34	dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sem aditivos, livre de qualquer suidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e do Ministério da Saúde, pacote 1 kg	KG	5.431	Nota 10	0,70	setenta centavos de real	3.801,70	três mil, oitocentos e um reais e sessenta e sete centavos
Valor Total							68.224,61	sessenta e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total		
2.1	Alho picado- Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	Tina	5,70	cinco reais e setenta centavos	24.054,00	vinte e quatro mil e cinquenta e quatro reais
2.2	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extrato da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CONNPA, pacote de 100 gramas.	UND	Tina	0,75	setenta e cinco centavos de real	4.068,75	quatro mil e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
2.3	Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, inseto de suidades e fermentação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de entrega 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	Osé	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	660,79	seiscentos e sessenta reais e setenta e nove centavos
2.4	Tempero completo (armazariado em garrafa plástica de 500ml contendo alho, pimenta, cebola etc.) A embalagem deverá identificação e procedência, data de validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	Tina	2,60	dois reais e sessenta centavos	8.931,00	oito mil, novecentos e trinta e um reais
Valor Total						37.714,54	trinta e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-----	-------	------------	-------------



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES
 F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.888.117/0001-62
 Rua Antônio Joaquim do Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62.200-000

3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	KG	2.846	Fibral	17,99	dezesseite reais e noventa e nove centavos	51.199,54	cinquenta e um mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	2.730	C. Vale	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	19.082,70	dezenove mil e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos
3.3	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amarelado, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, umidade 1,0 quilograma.	KG	5.932	Regina	8,90	oito reais e noventa centavos	52.794,80	cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos
Valor Total							123.077,04	cento e vinte e três mil e setenta e dois reais e quatro centavos

LOTE 4:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total		
4.1	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade mínima de 1 ano a partir da entrega unidade requisitada.	KG	Nestle	13,00	dezesseite reais	46.455,00	quarenta e seis mil, quatrocento e cinquenta e cinco reais
4.2	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	Maranguape	3,29	três reais e vinte e nove centavos	73.311,07	setenta e três mil, trezentos e onze reais e sete centavos
4.3	Mistura para preparo de bebida láctea Napolettano Ingredientes: mistura homogênea, de coloração monom e dor característico, constituído de açúcar cristal, maltodextrina, leite em pó integral, soro de leite em pó, cacau em pó, lecitinado e vegetal, óleo de palma, aroma artificial de baunilha e de morango, estabilizante e espessante goma guar (INS412) e corante artificial dióxido de titânio (INS171) Não contém glúten. Embalagem sacos de polímero metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com capacidade para 10 kg. O produto deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	Yaklon	73,00	setenta e nove reais	95.037,00	noventa e cinco mil e trinta e sete reais e sete centavos



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES
 F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
 Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Friburgo - RJ - CEP: 220-000

4.4	Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogênia, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, maltodextrina, soro de leite em pó integral, óleo de palmas aroma naturais. Embalagem: Sacos de políester metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1kg de produto cada. Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogênia, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, maltodextrina, soro de leite em pó integral, óleo de palmas aroma naturais. Embalagem: Sacos de políester metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1kg de produto cada.	KG	1.206	Yoki	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	18.994,50	dezoito mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
4.5	Mucilagem no sabor Aroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de melão, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato ferroso, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodato de potássio, vitamina B12, ácido ascórbico, acetato de di-alfa-tocoferil nicotinamida, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colocalciferol, corante de piroxina, riboflavina, ácido fólico. Je aromatizante: aroma artificial vanilina.	KG	220	Vilao	16,49	dezoisessis reais e quarenta e nove centavos	3.627,80	três mil, seiscentos e vinte e sete mil e oitenta e cinco centavos
Valor Total							237.425,37	duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

LOTES 5:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total		
551	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionada em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1,0 quilograma	KG	Renopan	8,99	oitoe reais e noventa e nove centavos	15.193,10	quinze mil, cento e noventa e três mil e dez centavos
552	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	PCT	Estrela	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	54.239,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e nove reais
553	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de rancos e bolores, com identificação do produto, identificação da fabricante, data de fabricação e validade, pole 500 gramas.	KG	Puro Sabor	6,20	seis reais e vinte centavos	1.339,20	um mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES
 F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
 Rua Antônio José de Souza, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62.200-000

5.4	Massa de arroz pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionando em fardos lacrados. A embalagem deverá conter extensamente os dados de procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	1.880	Bomontinho	1,89	um real e oitenta e nove centavos	3.553,20	três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
Valor Total							74.324,50	setenta e quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO		QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total		
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1,0 unidade.	BDU	1.699	Azira	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	15.274,01	quinze mil, duzentos e setenta e quatro reais e um centavo
6.2	Pão, Massa Fina, tipo Hamburger ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	4.483	Rançan	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	15.645,67	quinze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
Valor Total							30.919,68	trinta mil, novecentos e dez e nove reais e sessenta e oito centavos

LOTE 7:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO		QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total		
7.1	Banana, prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno fresado, etiqueta de pesagem, unidade 1,0 quilograma.	KG	1.444	Ceasa	4,90	quatro reais e noventa centavos	7.075,60	sete mil e setenta e cinco reais e sessenta centavos
7.2	Goiabá tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância tóxica, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.	KG	2.780	Ceasa	4,70	quatro reais e setenta centavos	13.066,00	treze mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos
7.3	Mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância tóxica, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno fresados com identificação do peso unidade 1,0 quilograma.	KG	1.895	Ceasa	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	5.078,60	cinco mil e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos
7.4	Poça da Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1,0 quilograma.	KG	9.222	Defruda	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	82.905,78	oitenta e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim do Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62.200-000

Valor Total

108.125,98

cento e oito mil, cento e vinte e cinco e noventa e oito centavos

LOTE 8:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total	
8.1	Abóbora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno fresado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos fresados. Unidade 1.0 quilograma.	725	Ceasa	4,40	3.190,00	três mil, cento e noventa reais e quatro centavos
8.2	Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes.	427	Ceasa	22,00	9.394,00	noventa e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais
8.3	Batata, inglesa, inteira, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno fresados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1,0 quilograma.	1.137	Ceasa	3,35	3.808,95	três mil, oitocentos e oito reais e noventa e cinco centavos
8.4	Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno fresados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	697	Ceasa	3,20	2.230,40	dois mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos
8.5	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno fresados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	1.708	Ceasa	2,95	5.038,60	cinco mil e trinta e oito reais e sessenta centavos
8.6	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	1.532	Ceasa	8,45	12.945,40	doze mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
8.7	Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, integros, laranos, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno fresados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	387	Ceasa	2,85	1.102,95	um mil, cento e dois reais e noventa e cinco centavos
Valor Total					37.710,30	trinta e sete mil, setecentos e dez e trinta centavos
Valor Total da Proposta					717.522,02	setecentos e dezessete mil, quinhentos e vinte e dois reais e dois centavos



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 82.200-000

Colamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 717.522,02** (setecentos e dezesseite mil, quinhentos e vinte e dois reais e dois centavos)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO, cédula de identidade RG nº 99029094282 SS CPF 661.644.943-20, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de Licitação e seus anexos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento (inclusive a margem de lucro).

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital

Prazo de validade da proposta: conforme o edital ou 60 (sessenta dias)

Prazo de entrega: conforme edital

Nova Russas-CE, 3 de fevereiro de 2017

Francisco de Assis Ribeiro Marques
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - Proprietário

RG nº 20060052
CPF: 038.229.9

14.988.111/0001-62
F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE
CEP: 82.200-000

14.988.111/0001-62
F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE
CEP: 82.200-000